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Kökeninin Anadolu olduŞu kabul edilen ve oradar 
Ispanya'ya götürülen Merinos koyunlarının İspanya'dar 
tekrar Anadolu'ya getirilişi 19 uncu asrın ortalarınc 
rastlamaktadır. 1839 yılında İstanbul'da kurulmuş 
olan Feshane Dokuma Fabrikasına ham madde saŞlama} 
amacı ile 1843 yılında Ispanya'dan Tarak YapaŞısı Me
rinosu koç ve koyunları getirtilmiş, bunların yetiş
tirilmesi için de Mihalıç Çiftliği (Karacabey Harası] 
tahsis edilmiştir. Burada yetiştirilmesine başlanılar 
Merinos koyunlarının sayısının zamanla 80-90 bin başi 
kadar ulaştıŞı bildirilmektedir ( Akıncı ve Batu 
1940). Ancak daha sonraları çiftlik koşullarının ye
tersizliği nedeni ile Merinos sürülerinden büyük ka
yıplar verilmiş, 1887 yılında Çiftlikteki Merinos ko- 
yununun sayısı 25-30 bin başa kadar düşmüştür. Bu du
rumdan endişe duyan ilgililerin, gereken tedbiri al
maları ve yeterli olanak saklamaları sonucu kayıplaı 
önlenmiş ve Merinos yetiştiriciliğinde durum normali 
döndürülmüştür. Bu dönemde Merinos yönünden dokunar 
kumaşların çok beşenildişi ve kalitesinin çok üştür 
olduçu bildirilmektedir.(Akıncı ve Batu, 1940) 20 nci 
yüz yılın başlarında, kapütülasyonlar gereğince Avru
pa'dan yurda yünlü kumaşların gümrüksüz ve ucuz fiat- 
larla sokulması yerli dokuma sanayiini çökertmiş, me
rinos yetiştiriciliğinin yıkılmasına gerçek neden ol
muştur. öte yandan halkın Merinos etlerine rağbet et
memesi de mevcut Merinosların Rumeli'den getirtilen 
Kıvırcık koçlarla birleştirilmelerine yol açmış v( 
daha sonra da Mihalıç Çiftliğinde Merinoslar yerleri
ni kıvırcıklara bırakmıştır. Bu durum Cumhuriyet dö
nemine kadar böyle devam etmiştir (Batu, 1951) .

Cumhuriyet'in ilk yıllarından itibaren Merino: 
yetiştiriciliğinin yurt ekonomisi için taşıdığı öneır 
anlaşıldığından 1928 yılında Macaristan'dan Tarak Ya
pağısı Merinos ırkı, 1934 yılında da Almanya'dan Et
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Merinosu ırkı koç ve koyunlar getirtilerek, Türkiye'
de Merinos yetiştiriciliğine yeniden başlanmıştır. 
Alman Et Merinosları Ülkemiz koşullarına kısa zamanda 
adapte olmuş, ayrıca halk tarafından da benimsenmiş
tir (Akıncı ve Batu, 1940) Et Merinosları Karacabey 
Harasında bîr taraftan saf olarak üretilmişler, dişer 
taraftan da Batı Anadolu'nun predominant ırkı olan 
Kıvırcık koyunları ile melezlenmişlerdir. 1952 yılın
dan itibaren de Konya Harasında yine Alman Et Merino
su ile Orta Anadolu'da yaygın halde bulunan Akkaraman 
koyunları arasında melezlemelere başlanmıştır. Bu me- 
lezlemeler sonucu olarak, birisi Marmara Bölgesinde 
Karacabey Merinosu, diŞeri Orta Anadolu Bölgesinde 
Konya Merinosu diye adlandırılan iki Türk Merinosu 
tipi geliştirilmiştir. Karacabey Merinosunun gelişti- 
■rilmesinde 3-4 generasyon Merinosa çevirme melezleme- 
si ve buna paralel olarak ta seleksiyon uygulanmış
tır. Konya Merinosunun elde edilmesinde ise 1-2 gene- 
rasyonluk geriye melezleme ve seleksiyon yapılmış,^ 
böylece Merinosun üstün olan yapaŞı verim ve özellik-/ 
leri, canlı aŞırlıŞı, büyüme hızı ve döl verimi ile 
•‘Akkaramanların dayanıklılıkları bu tipte bir araya 
getirilmiştir.

Ülkemiz'de yünlü dokuma sanayiinin hızla geliş
mesi, ince yapaŞı ihtiyacını gittikçe artırmıştır. 
Halen bu sanayiye ham madde temini amacı ile her yıl 
dışarıdan 150-200 milyon liralık döviz karşılıî^ı ince 
:yapaŞı ithâl edilmesire raŞmen bu endüstri kolu tam 
kapasite ile çalışamanıaktadır (MüftüoŞlu, 1969). Dö
viz giderini önlemek, dokuma sanayiini tam kapasiteli 
çalışma düzeyine ulaştırmak amacı ile, yukarıda izah 
edilen tarzdaki çalışmaları sahaya intikâl ettirerek. 
Merinos tipi sürülerin artırılmasına gayret edilmek
tedir. Halen Bursa ve Balıkesir yöresinde Karacabey 
tipi, Orta Anadolu yöresinde Konya tipi bir çok sürü 
geliştirilmiş bulunmaktadır.

Melezleme çalışmalarında daha başarılı olabil
mek için, melezlemenin yanısıra seleksiyon çalışmala
rının da uygulanması, bu suretle yüksek verim kabili
yetli fertlerin damızlıkta kullanılması, dikerlerinin 
sürüden çıkartılması, gereklidir. Ancak bu çalışma
larda seleksiyonla ne ölçüde genetik ilerleme saŞla- 
nabileceŞinin tesbiti için geliştirilmesi istenilen



özelliklerin kalıtım dereceleri ile bunlar arasındak; 
genetik korrelasyonların bilinmesine ihtiyaç vardır 
Geliştirilmesi istenilen özelliklerin kalıtım derece
leri yüksek ise ve özellikler arasında genetik uyuş
mazlıklar mevcut deŞilse, seleksiyonla ilerleme sağ
lanması kolaylaşır. Gerek kalıtım derecesi, gereks( 
özellikler arasındaki genetik korrelasyonlar çeşitl; 
ırk ve sürülerde eş delerde olmayıp, farklılık gös
termektedir. Bu bakımdan ıslah çalışmalarından dahi 
geniş ölçüde yararlanabilmek için çeşitli ırk ve sü
rülerde bu tip çalışmaların yapılması yararlı görül
mektedir.

Bu araştırmanın amacı, Karacabey Merinoslarındc 
yapağı verimi, özellikleri ve canlı aŞırlık bakımın
dan mevcut durumu tesbit etmek, bu özelliklerin kalı
tım derecelerini hesaplamak, özellikler arasındak: 
genetik ve fenotipik ilişkileri incelemek, böylec? 
ekonomik önem taşıyan bu özelliklerin seleksiyonlc 
geliştirilme imkân ve yollarını ortaya koymaktır.

Î.İTERATÜR BtLGtS!
Türkiye'deki çeşitli kültür ırkı koyunlar, yer

li ırk koyunlar ve bunların melezlerinde ekonomi] 
önem taşıyan verim özelliklerine ait ortalama deler
lerin tesbiti ve bu gurupların bir dişeri ile karşı
laştırılması konusunda bir çok araştırmalar yapılmış
tır. (Sandıkçıoglu, 1960), Konya Harasında Merinos : 
Akkaraman melezleri üzerinde (Şahinkaya,1957), Tür
kiye'nin Bursa, Balıkesir, Çanakkale Bölgelerinde ye
tiştirilen saf ve muhtelif kan dereceli Merinos X Kı
vırcık melezleri üzerinde yaptıkları araştırmalarda 
yerli ırka göre melezlerde canlı aŞırlık ve yapaÇ; 
veriminin arttığını, elyaf çapının inceldiğini bil
dirmişlerdir. (MüftüoŞlu, 1969), tarafından Konya Ha
rasında yetiştirilen derişik generasyondan Merinos 1 
Akkaraman melezi koyunların önemli verim özellikler; 
üzerinde yapılan bir çalışmada, bu melezlerde Meri
nos genotipinin % 75 in üzerine çıkması halinde dö. 
verimi ve yaşama' gücü yönünden herhangi bir sakıncc 
olmadıkı, bunun yanısıra canlı aŞırlık, yapalı verim; 
ve özelliklerinde önemli gelişmeler kaydedildiği tes
bit edilmiştir. (Yalçın et.al., 1972), Orta Anadolı 
şartlarında geliştirilmiş olan Konya Merinoslarının



'mercili verim özellikleri ve yaşama gücü yönünden bu 
şartlarda üstün bir performans seviyesine sahip oldu- 
‘ runu bildirmişlerdir, (ütkanlar et al., 1964). Trakya 
j ̂ ölçesi Kıvırcık koyanlarının çeşitli yapaÇrı özellik- 
.erini, (ütkanlar et. al., 1964), Marmara Bölgesinde- 
:i halk yetiştirmesi ve İnanlı İnekhanesi ile Türk- 
reldi Devlet Üretme Çiftli&i Kıvırcık koyanlarında 
:eşitli yapaŞı özelliklerini inceliyerek,Kıvırcık ko
runlarından incelik üzerinde titizlikle yapılacak se- 
.eksiyonla daha ince kalitede yapaÇı elde edileceŞi- 
li, dolayısıyla daha fazla oranda kamgam sanayinde 
lullanılabileceşini tesbit etmişlerdir.

Hayvan yetiştiriciliŞrinde önemli verim özellik-
/erinde seleksiyonla birim zamanda saflanabilecek 
’-lerlemenin, önceden tahmin edilmesinde vasıfların 
alıtım derecelerinin ( h2 ) bilinmesi büyük bir önem 
aşır. Bu nedenledir ki çeşitli koyun ırklarında 
ınemli karakterlerin kalıtım derecelerinin hesaplan
ması konusunda bir çok araştırmalar yapılmıştır. 
,^Beattie, 1962) , Avusturalya Merinosları üzerinde yap- 
'‘̂ı5 ı araştırmada on çeşit yapaŞı özelliğini inceledi
ğini, bu özelliklerin kalıtım derecelerinin orta ile 
'üksek seviyeler arasında deşiştişini ve temiz yapaŞı 
'eriminin h2 delerinin 0.34 olduŞunu bildirmiştir. 
;Blackwell ve Henderson, 1955),^Shropshire, Dorset, 
{em.pshire, Corriedale koyunlarında gömlek asırlı
sının kalıtım derecesini orta seviyede bulmuşlar- 
lır. (Doney, 1958), Welsh Mountain koyunlarında
-̂ anlı aşırlık, lüle uzunluğu, kirli gömlek aŞırlıÇı 
.çin h2 delerlerinin yüksek seviyede olduŞunu bildir
miştir. (Jakubec, 1965), Stavrapol Merinoslarında 
tirli yapaŞı verimi ve ergin yaştaki canlı aŞırlık 
.çın bu parametreyi 0 . 0 2 ve 0 . 2 2 olarak bulmuştur. 
Katada ve Takada, 1962) , Corriedale koyunlarında 
:anlı aŞırlıŞın kalıtım derecesinin yüksek, yapaŞı 
Serimi ve lüle uzunluŞununkinin orta seviyelerde ol- 
iufunu bildirmişlerdir. (Morley, 1950), Avusturalya 
lerinoslarında canlı aŞırlıŞın, yapaŞı. veriminin, lü
le uzunluğunun kalıtım derecelerini orta, yapaöı ran- 
•Umanının' kalıtım derecesinin yüksek olduî^unu, (aynı 
'araştırıcı, 1955) , yine Avusturalya Merinoslarında 
lirli gömlek ahırlısının kalıtım derecesinin 0.40, 
cemiz gömlek aî^ırlışınınkinin 0.47, lüle uzunluŞunun- 
linin ise 0.56 olduŞunu bildirmiştir. ( MacNoughton,



1957 ) , Ramboillet ve Corriedale için gömlek aê ırlı- 
çının, (Şehri, 1962), Karacabey Harasında yetiştiri
len Et Merinosu koyunlardan teşekkül eden çok sınırlı 
sayıda materyal üzerinde kirli gömlek aŞırlı^ı, elyaf 
çapı, lüle uzunluŞu ve on'dülasyona ait kalıtım dere
celerini tesbit etmiştir. Araştırıcının bu araştırma
da çeşitli özellikler içi-n kullandıktı fert sayısı 79 
-144 arasındadır. (özcan, 1971), İnanlı Zootekni 
Araştırma Kurumu Kıvırcık koyunlarında üç ayrı metot
la canlı aŞırlıŞın kalıtım derecelerini orta, kirli 
yapaŞı verimi, lüle uzunluŞu ve elyaf çapınınkileri 
ise yüksek seviyelerde tesbit etmişlerdir.

Bir karakter üzerinde yapılacak seleksiyon, di- 
Şer karakterlerde olumlu veya olumsuz yönde genetik 
bir derişmeye sebep olabileceği için, seleksiyonla 
birden fazla karakterlerin geliştirilmesinin düşünül
düktü hallerde, karakterler arasındaki ilişkilerin bi
linmesi en uygun seleksiyon metodunun tayin edilmesi 
bakımından önemlidir. Bu nedenle çeşitli özellikler 
arasındaki ilişkilerin tesbiti konusunda bir çok ça
lışmalar yapılmıştır. (Jakubec, 1962) Et Merinosla
rında canlı a^ırlıCfin yapaŞı verimine etkisini ince
lemiş, bu iki özellik arasında 0 . 1 1  oranında bir i- 
lişki tesbit etmiştir. (Aynı araştırıcı,1965), Stav- 
ropol Merinoslarında canlı alırlıkla kiîrli yapağı 
aŞırlıÇı arasındaki yüksek seviyedeki korrelasyonun 
negatif olduğunu bildirmiştir. (Morley, 1955), Avus- 
turalya Merinoslarında kirli gömlek aŞırlıŞı ile, te
miz gömlek aŞırlıŞı, lüle uzunluŞu,canlı ak^ırlık ara
sında sırası ile 0.81, 0.30 ve 0.36 oranında fenoti- 
pik, 0.65, -0 . 0 2 ve -0 . 1 1 seviyelerinde genetik; ran
dımanla, temiz gömlek aŞırlıŞı, lüle uzunluğu ve can
lı aCfirlık arasında sırası ile 0.49, 0.25 ve 0.09 se
viyelerinde fenotipik, 0.56, 0.63 ve -0.08 seviyele
rinde genetik) temiz gömlek aŞırlı^ı ile, lüle uzun- 
luÇ'u ve canlı aŞırlık arasında 0.39 ve 0.37 seviye
sinde fenotipik, 0.39 ve 0.12 seviyesinde genetik-, lü
le uzunluğu ile canlı ağırlık arasında 0 . 1 0 seviye
sinde fenotipik, -0.26 seviyesinde genetik korrelas- 
yon tesbit edilmiştir. (Stalinski ve Knothe, 1961 ), 
Polonya Merinos koyununa ait 8 karakter çiftinde ge
netik ve fenotipik korrelasyonları tesbit etmişler, 
buldukları sonuçlara göre seleksiyonla yapaîJı verimi
nin artacağını, fakat canlı ağırlığı artırma yönünde



Vapılacak seleksiyonla y^paŞı veriminde fazla bir ar- 
J:ış olmıyacaÇı kanısında olduklarını bildirmişlerdir.

. ’î
MATERYAL ve METOD 

[ i-  Materyalin Tanımı:

Araştırmanın materyalini 19 68 - 1970 yıllarında 
Karacabey Harasında doŞmuş 542 baş Karacabey Merinosu 
î̂işi toklu ile, çeşitli yıllarda doŞmuş 150 baş anaç 
’coyun teşkil etmiştir.

Bu dişi tokluların 15 aylık kırkımlarında son 
.|,(caburga bölgesinden yapaŞı numunesi alınmış ve gömlek 
jLŞırlıkları tesbit edilmiştir. Ayni hayvanların aç 
.marnına canlı alırlıkları 1 0 0 grama kadar duyarlı 
Daskülle tartılmış ve araştırma için gereken analiz- 
lierde kullanılmak üzere hara kayıtlarından ana ve ba- 
ıDa numaraları çıkartılmıştır. Toklular babalarına gö-̂  
re gruplandırılmış, her babaya 4 ve daha az yavru 
‘‘̂İsabet eden gruplar araştırmaya alınmamıştır. Araş- 
'tırmada kullanılan 542 baş dişi toklu 75 adet koçun 
'yavrusudur.

Ayrıca Haradaki çeşitli yaşlı Merinos koyunla- 
{rının canlı alırlıkları ile yapâŞı verim ve özellik- 
flerini genel olarak ortaya koymak amacı ile rasgele 
iseçilmiş 2 1/2 , 3 1/2 , 4 1/2 , 5 1/2 , 6 1/2 yaş- 
îlarında 30 ar baş anaç koyundan kırkım sırasında ya- 
.paŞı numunesi alınmış, yapaŞı verimi ve canlı aşır
ılıkları tesbit edilmiştir.

2- Mctodlar:
Alınan yapaŞı numunelerinde , lüle uzunluŞu, incelik 

yelyaf elastikiyeti ve mutlak mukavemeti, yanıltı, 
itemiz gömlek aŞırlıŞı ve randıman tayinleri yapıl- 
imıştır. Lüle uzunluŞu için, her numuneden ayrılan on 
ladet lüle, milimetrik bölmeli cetvelle ölçülmüştür, 
‘tncelik analizlerinde kullanılacak numuneler, yıkana- 
ĉak içindeki yaŞıltı ve diŞer yabancı maddeler temiz- 
'^Lendikten sonra kurutulmuştur. Yıkanmış yapaŞı numu- 
'tıelerinden precision mikrotom aleti ile elyaf kesit
leri elde edilerek, preparat yapılmıştır. Bu prepa-
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ratlar 500 defa büyüten VH mikroprojeksiyonu ile in
celenmiş, her numuneden yapılan preparattan 200 adei 
elyafın incelişi kener metodu ile ölçülmüştür. Elya: 
elastikiyeti ve mukavemeti muayeneleri için Schoppeı 
Fol tipi alette aŞırlık '20 g, gerilim 20 mm olara] 
her numuneden rasgele çekilen 25 elyaf ölçülmüş, or
talama deŞerin t.esbiti için şu formüller kullanılmış
tır.

Mukavemet

Elastikiyet*

Alete Konan Alırlık ^ K 
ölçüm sayısı X 100

_ D X 100
ölçüm sayısı X Gerilim mesafesi

Bu formülde, K: ölçüm sırasında mukavemet cetvelind< 
okunan rakamların toplamınıD: elastikiyet cetvelin
de okunan rakamların toplamını göstermektedir.

YaŞıltı 10 ar gramlık kirli yapaî̂ ı numunesinin 
Soxhelet aygıtında eterle ekstraksyonu yapılarak ta
yin edilmiştir. Randıman tayini için, 25 er gramlı] 
yapaŞı numuneleri özel bölmeli yıkama aletinde 55, 5ı 
ve 45 C° de % 1 sabunlu % 3 sodalı su ile 3 er dakik, 
yıkanmış, 40 C° de temiz su ile çalkalanmıştır, 10 
C°.ayarlı kurutma dolabında sabit aŞırliga gelincey< 
kadar kurutulduktan sonra tartılarak, aşağıdaki for 
müle uygulanmış ve randıman deleri bulunmuştur.

Sabit Kuru Aî^ırlık X 100 Randıman = ------------ -̂----------
Kirli AŞırlık X 0.00

Kalıtım dereceleri baba bir üvey kardeşler korrelas 
yon metodu ile hesaplanmıştır. Bu metodun uygulanma 
sında gerekli olan yıllar arası, yıllar içi, babala 
arası ve babalar içi variyans analizi modeli aşaŞıd 
verilmiştir (Arıtürk ve Yalçın, 1966).
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Lİlar Arası m-l C2 -Cı
»C
.İllar îçl T-m Ey 2-C2
X

îbalar Arası N-m C3 -C2 (C3-C2) /(N-m)

Ldbalar İçi T-N Ey 2-C3 (EY2-C3)/(T-N)
il

)<
.il tabloda. T: Toplam yavru sayısını, m: Yıl sayısı- 
>a, N: Baba sayısını, k: Her babaya düşen ortalama 
ravru sayısını, O^a: Babalar arası variyans unsurunu 

Babalar içi variyans unsurunu göstermektedir.Va- 
:iyans analizi sonucu babalar arası ve babalar içi 
(̂ ariyans unsurları elde edildikten sonra, baba bir 
vey kardeşler arasında ki korrelasyon, t
: ' (̂2a + (T2i
L ^^ormülü ile, kalıtım derecesi de h^=4t formülü ile
^ssaplanmıştır. Kalıtım derecesinin standart hatası

bu korrelasyon katsayısının standart hatası formü-
yardımı ile şu şekilde hesaplanmıştır.

1-t) l+(k - 1 ) t , sh2 = 4 s
k (k - 1) (N - 1)

t*

Szellikler arası genetik korrelasyonun tahmininde,söz 
tonusu iki özellik için babalar arası variyans unsur- 
[Tferı, kalıtım derecesinin hesaplanmasında kullanılan 
aariyans analizi modelinden yararlanılarak, iki özel
cik bakımından babalar arası kovariyans unsuru da 
c2nzer şekilde hesaplandıktan sonra r^ _ Ö2axy____
a Ö2 ax ö^ay
1



formülü kullanılmıştır. (Arıtürk ve Yalçın, 1966).Ge
rek kalıtım derecesi ve gerekse genetik korrelasyon 
yıl içi analizlerle elde edildiğinden, bir babanın 
birden fazla yılda yavruları olması halinde sadece 
bir yıldaki yavruların kayıtları kullanılmıştır. Bu 
taktirde yavru sayısının en fazla olduŞu yıl dikkate 
alınmıştır. Dişer hesaplamalarda ise, (Batu et al., 
1962) ve (Snedecor, 1956) tarafından verilen metodlar 
uygulanmıştır.

SONUÇLAR ve TARTIŞMA

1- Ortalama Değerler

1-2- Ortalama Canlı Ağırlık:

DeŞişik yaşlı Karacabey Merinosu koyunlarında 
ortalama canlı aŞırlık ve güven ölçüleri 1 numaralı 
tabloda gösterilmiştir.

TABLO : 1
Ortalama Canlı Ağır1xk (kg)

Yaş Grupları n X Sx En az En çok

1 1/2 30 38.5 0.50 34 42
2 1/2 30 51. A 0.93 46 58
3 1/2 30 52 . 2 1.06 39 61
4 1/2 30 51,4 0.99 40 ̂ 64
5 1/2 30 49.8 1.00 40 62
6 1/2 30 46.5 0. 89 37 54
Genel 180 48 . 0 0.34 34 64

Tabloda görüldüşü gibi Merinoslarda ortalama 
canlı aŞırlık çeşitli yaşlarda 38.5 - 52.2 kg arasın
da değişmekte olup, genel olarak 48.0 kg. dır. 6.5 
yaşlılarda canlı alırlıkta bir azalma olmuştur. Bu
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azalma önceki dört yaş grubuna göre önemli bulunmuş
tur. 1.5 yaşlılar ,dışındaki materyalin ortalama canlı 
aŞırlıŞı, (Kutsal ve Bilgin, 1956) tarafından bildi
rilen aynı yaşlı Karacabey Merinoslarının 50.4 kg lık 
canlı aŞırlık delerine uygundur. Her iki araştırmada 
da canlı aŞırlıŞın 5.5 yaşdan sonra azaldığı görül
mektedir. (MüftüoŞlu'nun, 1969) 1-6 yaşlı Konya Meri
nosları' için tesbit ettişi 47.7, 53.9, 56.9, 56.1,
56.6, 56.1 kg lık; (Yalçın et al., 1972) ın 1.5-6.5 
yaşlı Konya Merinosları için tesbit ettikleri 48.7, 
54.8, 58.7, 59.4, 59.6, 59.4 kg lık canlı aŞırlık de
ğerleri, bu araştırmada Karacabey Merinosları için 
tesbit edilen canlı alırlık delerlerinin üstündedir.

1-3- Yapağı Verimi:

Kirli ve temiz yapaŞı verimi ortalama değerleri
2 numaralı tabloda verilmiştir.

Bu özelliklere ait genel ortalamalar sırası ile
3.2 kg ve 1.7 kg dır. Ancak 1 1/2 yaş ortalamasına 6 
aylıktaki kırkımda elde edilen miktar dahil edilme
miştir. Tablo incelendiğinde 1 1/2 yaşlı toklularla, 
6 1 / 2 yaşlı erginler dışındaki diŞer yaş gruplarında 
yapalı veriminin genellikle aynı seviyede olduŞu gö
rülmektedir. 5 1/2 yaştan sonra>yapaŞı veriminde(Kut
sal ve Bilgin, 1956) in de bildirdikleri üzere düşme
ler olduŞu bu araştırmanın sonuçları ile doğrulanmış
tır. Buna dayanılarak kadro fazlası olarak sürüden 
çıkartılacak hayvanların 5 1/2 ve daha yaşlılardan 
olmasının yapaŞı verimi ve canlı aŞırlık yönünden uy
gun olacaŞı söylenilebilir. Bu araştırmada Karacabey 
Merinosları için tesbit edilen yapaŞı verimi deŞeri 
(Kutsal ve Bilgin, 1956) in Bandırma Merinos Çiftlişi
1 1 / 2 - 6 1 / 2 yaşlı materyali için bildirdikleri or
talama 3.5 kg İlk yapalı verimi ile, Konya Merinoslar 
için (MüftüoŞlu, 1969) nun 3.3 kg lık,(Yalçın et al., 
1972) ın 3.7 kg lık yapaŞı verimine yakındır.

Randıman oranı yardımı ile tesbit edilen temiz 
yapaŞı aŞırlıŞı da 5 1/2 yaşlılarda azalmaya başla
mıştır.
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Ortalama Kirli
TABLO : 2 

ve Temiz Yapağı Verimi (kg)

Yaş Grupları n X Sx En az En çok

Kirli Yapağı Verimi

1 m 30 2.7 0.60 2.1 3.4
2 1/2 30 3.4 0.09 2.4 5.2
3 1/2 30 3.6 0. 08 2.6 4.6

A 1/2 30 3.5 0.09 2.2 4.7
5 1/2 30 3.2 0.10 2.4 4.7
6 1/2 30 2.7 0.30 2 .1 3.6
Genel 180 3.2 0. 59 2.1 5.2

Temiz Yapağı Verimi

1 1/2 - 30 1.5 0.04 1.1 2.0

2 1/2 30 1.9 0.06 1*1 2.8

3 1/2 30 1.9 0.05 1-^ 2.5
k 1/2 30 1.9 0.11 1.4 2.8
5 1/2 30 1.6 0.03 0.9 2.1

6 1/2 30 1.4 0.005 0.9 1.9
Genel 180 1.7 0.02 0.9 2.8
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Değişik yaşlı Karacabey Merinosları için tesbit 
edilen lüle uzunluŞu delerleri ve güven ölçüleri 3 
numaralı tablodadır.

TABLO : 3 
Ortalama Lüle Uzunluğu (cm)

Yaş Grupları n X Sx En az En çok

1 1/2 30 6.3 0.15 A.5 8.0
2 1/2 30 7.1 0.15 5.8 8.8
3 1/2 30 6.8 0.39 5.7 8.6
4 1/2 30 6.6 0.15 5.0 8.8
5 1/2 30 6.8 0.19 5.5 8.9
6 1/2 30 6.1 0.05 4.4 8.9
Genel 180 6.6 0.09 4.4 8.9

1-4- Lüle Uzunluğu:

Lüle uzunluğu bir ırk özelliî̂ i olup, genel ola
rak ince yapaŞılı ırklarda, kaba ve karışık yapaŞılı 
ırklara nazaran daha azdır. Yani elyaf inceldikçe 
uzunluk azalır. Tabloda görüldüşü gibi bu araştırmada 
ortalama lüle uzunluŞu 6 . 6 cm olarak bulunmuştur. Tüm 
materyalde ferdi lüle uzunluklarının minumum ve mak
simum sınırları 4.4 ve 8.9 cm dir. (Davaslıgil,1960) 
64'S incelişindeki yapağıların kamgam sanayiinde 
kullanılabilme en alt sınırının 3.8 cm olduŞu bildi
rilmektedir. Buna göre Karacabey Merinosu yapaÇıla-- 
rında lüle uzunluğu kamgam sanayii için elverişli
dir. Bu çalışmada tesbit edilen ortalama lüle uzunlu
ğu deŞeri, (SandıkçıoŞlu, 1960) nun Merinoslar için 
bildirdiği 6.9 cm lik lüle uzunluğu deÇferine ve (Yal
çın ve MüftüoŞlu, 1969) nun 2 yaşlı Merinos X Morka- 
raman MG2 generasyonu için tesbit ettikleri 6 . 7 cm
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lik lüle uzunluŞu deŞerine uygun; Konya Merinosları 
için (MüftüoŞlu, 1969) nun bildirdiği 8.2 cm lik lüle 
uzunluğu deîîeri ile (Yalçın et al., 1972) in bildir
dikleri 7.8 cm lik delerden düşüktür.

1-5- Ortalama Elyaf Çapı ve İncelik Dağılımı:

Karacabey Merinoslarında ortalama elyaf çapı de
ğeri ve güven ölçüleri 4, incelik darılımı 5 numaralı 
tabloda verilmiştir.

TABLO : A 
Ortalama Elyaf Çapı (mikron)

Yaş Grupları n X Sx En az En çok

1 1/2 30 22.6 0118 19. 9 24.3
2 1/2 30 23.2 0.17 21.3 25.5
3 1/2 30 23 .2 0.17 21.1 2A.6
4 1/2 30 23.2 0.17 21.3 25.7

5 1/2 30 23.5 0.25 21.9 27.7
6 1/2 30 23.8 0.33 20.3 27 . 6
Genel 30 23.1 0.21 19.9 27 . 7

İncelik yapaî̂ rının morfolojik karakterlerinin en 
önemlisi olup, kamgam iplişi yapımında dişer . özel
liklere nazaran daha fazla önem taşır. İncelik te 
uzunluk gibi bir ırk vasfıdır. Kaba ve karışık yapa- 
Şılı bir ırk olan Kıvırcıkların Merinoslarla melez
lenmesi sonucu geliştirilen Karacabey Merinoslarında 
yapaŞı, Kıvırcıklara nazaran 10 mikron kadar incel
miştir.

Tabloda görüldüğü gibi Karacabey Merinoslarında 
ortalama elyaf çapı 23 mikron olup, bu bredford sis
temine göre 62'S kalitesine teĴ abul etmektedir. Orta
lama elyaf çapını (SandıkçjLDŞlu, 1960), Merinoslar
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için 24.5 mikron, (Şahinkaya, 1957), safkan Merinos
larda 23.5, Merinos X Kıvırcık MG3 lerde 23.1 mikron, 
(Yalçın ve MüftüoŞlu, 1969), 2 yaşlı Merinos X Morka- 
raman MG2 lerde 23.0 mikron. (MüftüoŞlu, 1969), 2
yaşlı Merinos X Akkaraman MG2 lerde 23.3 mikron,(Yal
çın et al., 1972) Konya Merinoslarında 22.4 mikron 
olarak . bildirmişlerdir. Bildirilen bu sonuçlar bu 
araştırma sonuçlarına uygundur.

öte yandan yerli yapağıların elyaf çapları Meri
nos yapaŞılarınkine nazaran çok daha kalındır. Yapı
lan çalışmalara göre ortalama elyaf çapı Daî^lıçlarda
18.7 - 42.2 mikrondur (Utkanlar et al., 1965). Bu 
özellik Marmara Bölgesi kıvıkcıklarında 33.4 mikron 
(Utkanlar et al., 1964), Trakya Bölgesi Kıvıkcıkla- 
rında 34.1 mikron (Utkanlar et al., 1964), Akkaraman- 
larda 22.6 - 42.7 mikrondur (SandıkçıoŞlu et al.
1968).

/
TABLO: 5 

Kümülatif İncelik Dagxlxmı

Yaş
Grupları

20 mikrona 
kadar

%
30 mikrona 

kadar 
%

AO mikrona 
kadar 

2
50 mikrona 

kadar 
%

1 1/2 2B.5 98.3 99.9 100.0
2 1/2 20.4 96.0 99.7 100.0
3 1/2 21.5 97.6 99. A 100.0
A 1/2 22.5 97.6 99.6 100.0
5 1/2 21.6 97.3 99.3 100.0
6 1/2 20.7 95.7 98.6 100.0
Genel 22.6 97.1 99.A 100.0
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Tablo 5 te verilen kümülatif incelik daĝ ılımı 
incelendiğinde, tüm elyafın % 97.1 inin 10-30 mikron
lar arasına daŞıldıŞı, 30-50 mikronlar arasına ancak 
% 2.9 oranında elyaf isabet ettişi ve Karacabey Meri
noslarında yapaŞı gömleğinin, üniform bir gömlek ka
rakteri gösterdiği anlaşılmaktadır. Konya Merinosu 
yapağılarında elyaf çapının % 97.6 sı 10-30 mikronlar 
arasına, % 2.4 ü 30-50 mikronlar arasına isabet et
mektedir (Yalçın et al., 1972). Görüldüğü gibi her 
iki araştırmada incelik daÇfılımı oranları biri birine 
çok yakındır.

1-6* Elastikiyet ve Mutlak Mukavemet:

1 1/2 - 6 1/2 yaşlı Karacabey Merinoslarında or
talama elastikiyet ve mutlak mukavemet delerleri 6 
numaralı tabloda verilmiştir.

Tabloda görüldüğü gibi bütün yaş grupları için 
tesbit edilen ortalama elastikiyet % 25.6, ortalama 
mutlak mukavemet 8.4 g dır. (Doehner,1954), çeşitli 
incelikteki yapakçılarda elastikiyet ve mutlak mukave
met sınırlarını tesbit ederek, 23.7 mikron incelişin
deki yapağılarda elastikiyet ve mukavemetin Kronacher 
ve Schapere göre sırasıyla % 35.6 - % 46.4 ve 7.7 g
- 9.5 g, Tanzere göre % 13.6 % 47.0 ve 2.5 g - 13.4 g 
arasında olduŞunu bildirmiştir. Bu araştırmada gerek 
yaş grupları, gerekse tüm materyal için bulunan elas
tikiyet ve mukavemet değerleri, Kronacher ve Schaper 
in tesbit ettikleri (% 35.6- % 46.4) elastikiyet de
ğerinin dışındaki delerlere uygundur. (Şahinkaya, 
1957), tarafından yapılan bir çalışmaya göre, safkan 
Merinoslarda ortalama mukavemet 8.0 g. Merinos X Kı
vırcık MG3 lerde 9.0 g bulunmuştur. (MüftüoŞlu,1969), 
Konya Merinoslarında ortalama elastikiyet ve mukave
meti % 23.4 ve 8.2 g - olarak; (Yalçın ve MüftüoŞlu,
1969) elastikiyet ve mukavemet ortalamalarını Merinos 
X Morkaraman MG2 lerin 1 yaşlılarında % 26.6 ve 9.2 g 
iki yaşlılarında % 25.1 ve 10.8 g olarak, (Yalçın et 
al., 1972) Konya Merinoslarında aynı özellikleri % 
23.3 ve 8.2 g olarak bildirmişlerdir. Görüldüğü gibi 
çeşitli araştırıcılar tarafından ince yapaîfılar için 
tesbit edilen elastikiyet ve mukavemet delerleri, bu 
araştırmada tesbit edilen delerlere genellikle uymak
tadır .
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Elastikiyet (%) ve Mutlak Mukavemet (g)

TABLO : 6

Yaş Grupları -n Sx En az En çok

1 1/2 
2 1/2 
3 1/2 
A 1/2
5 1/2
6 1/2 
Genel

30 2A .4 0.60 17.8 30.6
30 25.7 0.08 17.0 34.0
30 ,24.5 0.77 16.4 32.6
30 26.0 0.57 21.1 34.2
30 27.7 0.66 20.0 35.1
30 25.5 0.'82 17.7 36.0
180 25.6 0.36 16.4 36.0

Mutlak Mukavemet

1 1/2 30 7.9 0.21 6.2 10.4
2 1/2 30 8.4 0.26 6.5 14 .4
3 1/2 30 8.5 0.16 6.9 10.4
4 1/2 30 8.1 0.25 6.2 12.6
5 1/2 30 8.8 0.28 7.1 13.0
6 %/2 30 8.6 0.30 7.2 12.8
Genel 180 8.4 0.12 6.2 13.0
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1-7* Randıman ve YağUtı Oranı:

Değişik yaşlı Karacabey Merinosları için tesbit 
edilen randıman ve yaŞıltı oranları 7 numaralı tablo
da verilmiştir.

Etçi yapaŞıcı özellikle yapaŞıcı ırklarda yapağı 
randımanı, yetiştirmenin ekonomisi yönünden büyük 
önem taşır. Daha çok bitkisel madde, toz, toprak ve 
rutubet gibi dış etkenlere başlı olarak değişebilen 
bu özellişe, elyaf folüküllerinde bulunan ter ve yaŞ 
bezleri salgılarının da büyük ölçüde etkisi vardır. 
İnce yapaŞılı koyun ırklarında randımanın % 4 5 -60 
arasında daşiştişi bildirilmektedir (İmeryüz, 1968) 
Bu araştırmada Karacabey Merinosları için tesbit edi
len ortalama % 52.2 randıman deŞeri bu sınırlar ara
sında bulunmaktadır. (Şahinkaya, 1957) tarafından, 
safkan Merinos ve Merinos X Kıvırcık melezleri üze
rinde yapılan bir çalışmada yapaŞı randımanı safkan
lar da % 55.6, MG3 lerde % 60.2 olarak tesbit edil
miştir. Bu deşerler mevcut araştırmada bulunan değer
lerden yüksektir. Bu farkın her iki araştırmada uygu
lanan randıman tayin metodunun deŞişik olmasından i- 
leri geldiği söylenilebilir.

Bu araştırmada Karacabey Merinosları için orta
lama yaöıltı oranı % 10.9 olarak bulunmuştur. 64'S 
kalitesindeki yapağılarda normal yaŞıltı oranı % 13 
olarak bildirilmektedir (İmeryüz, 1968). 62'S kali
tesinde olan Karacabey Merinosu yapasıları için tes
bit edilen yaŞıltı oranı bu deŞere uygundur.

2- Kalıtım Dereceleri:
Karacabey Harasında yetiştirilen 1 1/2 yaşlı 

Karacabey Merinosu dişi toklularda canlı aŞırlık, 
kirli ve temiz gömlek aŞırlıŞı ile çeşitli yapağı 
özelliklerine ait baba bir üvey kardeşler metoduna 
göre hesaplanan kalıtım dereceleri ve bunların stan
dart hataları 8 numaralı tabloda verilmiştir.

Tabloda görüldüğü gibi canlı aŞırlı^ın kalıtım 
derecesi 0.59 olarak bulunmuştur. Bu konuda yapılan 
dişer çalışmalarda 0.07 ile 0.68 arasında biribirin- 
den çok farklı sonuçlar elde edilmiştir. Canlı aŞır-
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TABLO 
Randıman ve

: 7 
!Tagxltı (%)

Yaş Grupları n X Sx En az En çok

Randıman

1 1/2 30 55.7 1.14 37.8 67.8

2 1/2 30 55.6 0.72 45.5 62.3
3 1/2 30 51.0 0.71 40.6 56.8
A 1/2 30 51.2 0.94 40.7 60.9
5 1/2 30 49.0 0. 89 36.5 58.1 /

6 L/2 30 50.6 1.07 43. 8 64.3
Genel 180 52.2 0.42 36.5 67.8

Y a ğ x l t ı

1 1/2 30 10.7 0.32 6.9 14.4
2 1/2 30 11.4 0.42 7.2 15.2
3 1/2 30 9.8 0.48 7.3 15.4
4 1/2 30 11.0 0.54 6.7 16.8
5 1/2 30 11.3 0.52 7.2 16.9
6 1/2 30 11.3 0.10 7 . 3 18. 2
Genel 180 10.9 0.20 6.7 18.2
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0.59 0.09
0.39 0.06
0.30 0,07
0.16 0.01
0.17 0.12
0.21 O.OA
0.16 0.03
0.26 O.OA
0.22 0.04

İncelenen Özelliklerin Kalıtım Dereceleri

İncelenen 
Özellikler

Canlı Ağırlık 
Kirli Gömlek Ağırlığı 
Temiz Gömlek Ağırlığı 
Lüle Uzunluğu 
Elyaf Çapı 
Mutlak Mukavemet 
Elastikiyet 
Randıman 
Yağıltı

lıŞın kalıtım derecesini (Doney, 1958) Welsh Mountain 
koyunlarında 0.68, (Jacubec, 1965) Stavropol Merinos
larında 0.20, (Katada ve Takada, 1962) Corriedale ko- 
yunlarında 0.55, (Morley, 1950) Avusturalya Merinos
larında 0.47, (Weniger et al., 1968) bir yaşlı Wur- 
tenberg koyunlarında 0.53, ( özcan, 1971) Kıvırcık 
koyanlarında 0.33 ve 0.39 olarak tesbit etmişler
dir. Bunlardan özellikle Corriedale ve VJurtenberg 
koyunlar1 için bulunan deşerler, bu araştırmada elde 
edilen delerlere çok yakındır. Karacabey Merinosla
rında canlı aŞırlıŞın kalıtım derecesinin yüksek ol
ması, bu özellik üzerinde ferdi deŞere göre yapılacak 
seleksiyonla süratli bir gelişme sağlanabileceğini 
göstermektedir.

Bu çalışma ile Karacabey Merinoslarında kirli 
gömlek ağırlığının kalıtım derecesini 0.39, temiz 
gömlek aŞırlıŞının kalıtım derecesini ise 0.30 olarak 
hesaplanmıştır.Kirli gömlek aŞırlıŞının kalıtım dere
cesini (Blackwell ve Henderson,1955) Shropshire, Dor- 
set, Hampshire ve Corriedale koyunlarında 0.41, (Ja-

TABLO : 8
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kubec, 19 65) Stavropol Merinoslarında 0.40, (MacNoug- 
hton, 1957) Rambouillet ırkında 0.32, Corriedale ır
kında 0.40, (Ragab ve Ghoneim, 1961) Texel koyunla- 
rında 0.31, (Rae, 1948) Romney koyunlarında 0.15, 
(Shelton ve Menzies, 1968) Rambouillet koyunlarında 
0.58 ve 0.52, (Terrill ve Hazel 1943) Rambouillet ko- 
yunlarında 0.28, (Weniger et al., 1968) Alman Meri
noslarında 0.21, (Young et al., 1960) Avusturalya Me
rinoslarında 0.45, (özcan, 1971) İnanlı Zootekni 
Araştırma Kurumu Kıvırcık koyunlarında 0.54 olarak 
bulmuşlardır. Ayrıca temiz yapaŞı veriminin dele
rini de ( Jakubec, 1965 ) Stavropol Merinoslarında 
0.47, (Ragab ve Ghoneim, 19 61) Texel koyunlarında 
0.24, (Seitanova, 1966) et merinoslarında 0.58 olarak 
tesbit etmişlerdir. GörüldüŞü gibi bu araştırmada el
de edilen deşerler, özellikle ince yapaŞılı ırklarda 
çeşitli araştırıcıların kirli ve temiz yapaŞı verimi 
için tesbit ettikleri kalıtım dereceleri seviyesinde
dir. Bu araştırmada kirli ve temiz yapalı verimi için 
bulunan kalıtım derecelerinden, Karacabey Harasında 
kirli ve temiz yapalı verimi yönünden ferdi deŞere 
göre yapılacak seleksiyonla gelecek kuşaklarda önemli 
gelişmeler saklanabileceği anlaşılmaktadır.

Bu araştırmada Karacabey Merinosları için lüle 
uzunluğunun kalıtım derecesi 0.16 olarak bulunmuştur. 
Aynı özelliğin deŞerini (Doney, 1958) , VJelsh Moun- 
tain koyunlarında 0.73, (Katada ve Takada, 1962) ,Cor
riedale koyunlarında 0.37, (Ragab ve Ghoneim, 1961) 
Texel koyunlarında 0.29, (Rae, 1948), Romney ko- 
yunlarında 0.21, ( özcan, 1971 ), İnanlı Zootekni
Araştırma Kurumu Kıvırcık koyunlarında 0.50-0.69 ola
rak tesbit etmişlerdir. Görüldüğü gibi lüle uzunluŞu 
için çeşitli araştırıcılar tarafından bildirilen ka
lıtım dereceleri bir hayli derişik ve genellikle bu 
araştırmada bulunan deŞerlerin üstündedir. Bu araş
tırmada lüle uzunluğunun kalıtım derecesi oldukça dü
şük bulunmuştur. Bu da Karacabey Merinoslarında lüle 
uzunluŞu yönünden genetik variyansın az olduğunu ve 
dolayısıyla seleksiyonla bu özellikte hızlı bir iler
lemenin saŞlanmıyacaŞını göstermektedir.

Araştırmada elyaf çapının kalıtım derecesi 0.17 
olarak hesaplanmıştır. Bu deŞeri (Ragab ve Ghoneim, 
1961), Texel koyunlarında 0.23, (Seitanova, 1966), et
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Merinoslarında 0.23, (özcan, 1971) İnanlı Zootekni 
Araştırma Kurumu Kıvırcık koyunlarında deŞişik metod- 
larla 0.52-0.65, olarak bulmuşlardır. Karacabey Me
rinoslarında yapaî̂ ı incelişi için elde edilen kalı
tım derecesi deŞeri, incelediğimiz literatürlerde 
bildirilen kalıtım dereceleri delerlerinden düşüktür. 
Bu düşüklüğe Karacabey 'Harasında yıllardan beri bu 
yönde yapılan seleksiyonun etkisi düşünülebilir. Bu 
özelliğin kalıtım derecesinin düşük oluşu, aynı özel
lik yönünden seleksiyonla yavaş tempoda bir ilerleme 
sağlanabileceğini göstermektedir. Ancak bu gün için 
Karacabey Merinoslarında yapaŞı incelişi normal se
viyede olup, bu materyalden daha ince yapaşı elde 
edilmesi lüzumlu görülmemektedir.

Bu çalışmada, elyaf elastikiyetinin kalıtım de
recesi 0.16, mutlak mukavemetin ise 0 . 2 1 olarak tes- 
bit edilmiştir. İncelenen literatürlerde yapaŞı elas
tikiyet ve mukavemetine ait kalıtım derecelerine 
rastlanmamıştır.

Bu çalışma ile Karacabey Merinoslarında randıman 
ve yaŞıltı oranlarının kalıtım dereceleri sırasıyla 
0.2 6 ve 0.22 bulunmuştur. YapaŞı randımanının kalıtım 
derecesini (Morley, 1950) , Avusturalya Merinoslarında 
0.75, (Seitanova, 1966), et Merinoslarında yaŞıltı 
oranın kalıtım derecesini 0.40 olarak tesbit etmiş
lerdir. Görüldüğü gibi bu çalışmada randıman ve ya
nıltı için tesbit edilen kalıtım dereceleri diŞer 
araştırmalardakinden düşük bulunmuştur. Elde edilen 
h2 delerleri bu özelliklerde orta seviye de bir gene
tik variyansın varlıŞını, dolayısıyla bu özelliklerde 
seleksiyonla vasat bir tempoda ilerleme saŞlanabile- 
ceşini göstermektedir.

3* Fenotipik ve Genetik Korrelasyonlar:

Canlı aŞırlık, yapaŞı verimi ve çeşitli yapaŞı 
özellikler arasında tesbit edilen fenotipik ve gene
tik korrelasyonlar 9 numaralı tabloda verilmiştir.

Tablo incelendiğinde, yapaşı verimi ile canlı 
aŞırlık ve lüle uzunluŞu arasında yüksek ( sırasıyla 
0.55 ve 0.57 ), yapaŞı verimi ile elastikiyet ve mu
kavemet arasında düşük (sırası ile 0.07 ve 0.14), ya-
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TABLO : 9

İncelenen Canlı Yapağı Lüle Elyaf Elasti- Mukave-
Özellikler Ağ. Ver. ' Uz. Çapı kiyet met

Feno-tipik Korrelasyon

pa?̂ ı verimi ile elyaf çapı arasında orta seviyede 
(0.28) fenotipik bir ilginin bulunduŞu; yapaŞı özel
liklerinin kendi aralarındaki ilginin yüksek (0.43 
ile 0.89 arasında ) ve canlı aŞırlıkla yapaŞı özel
likleri arasındaki fenotipik ilginin oldukça düşük 
bir seviyede olduŞu (0.20 ile 0.24 arasında) anlaşıl
maktadır. Ancak tablodaki özellikler arasında görülen 
yüksek fenotipik ilgiler, aynı özellikler arasında 
yüksek genetik bir ilginin var olduŞunu göstermez.Ni
tekim elastikiyet ve mukavemet arasında tesbit edilen 
orta seviyeli genetik korrelasyon dışında (0.30), bü
tün özellikler arasında ki genetik ilişkiler düşük 
seviyededir (0.01 ile 0.25 arasında). Bu sonuçlardan 
Karacabey Merinoslarında genel olarak bu özellikler
den herhangi birinin diŞerine baŞlı olmadan seleksi- 
yonla geliştirilebileceği anlaşılmaktadır. Ayrıca bu 
düşük genetik korrelasyonların poztif deŞer taşıması 
geliştirilmesine çalışılacak özelliŞe baŞlı olarak 
dişer bir özelliğin, az da olsa aksi yönde herhangi
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bir deŞişikliŞe u^ramıyacaŞını göstermektedir. (Jaku- 
bec, 1962) , et Merinoslarında canlı alırlıkla gömlek 
aŞırlıŞı arasında 0.11, (yine aynı araştırıcı, 1965), 
Stavropol Merinoslarında aynı özellikler arasında
- 0.69 seviyesinde korelasyon olduŞunu bildirmiştir. 
(Morley, 1955), Avusturalya Merinoslarında kirli göm
lek aŞ.ırlıÇı ile lüle uzunluŞu arasında 0.30 seviye
sinde fenotipik,-0 . 02 seviyesinde genetik, kirli göm
lek aŞırlıÇfi ile canlı aşırlık arasında 0.36 seviye
sinde fenotipik, -0.26 seviyesinde genetik korrelas- 
yonun mevcut olduŞunu bildirmiştir, (özcan, 1971), 
İnanlı Zootekni Araştırma Kurumu Kıvırcık koyunların- 
da kirli yapaî̂ ı verimi ile lüle uzunluğu arasında
0.26, kirli yapaŞı verimi ile incelik arasında 0.32, 
lüle uzunluî̂ u ile incelik arasında 0.37 seviyelerinde 
fenotipik korrelasyonlar tesbit etmiştir.

Göründüf̂ ü gibi çeşitli yapaŞı özellikleri ara
sındaki ilişkiler için deî̂ işik araştırıcıların bil
dirdikleri defterler oldukça farklı olup, bu araştır
mada tesbit edilen deŞerlere çok yakın defterlerin ya
nında oldukça deî̂ işik defterler de mevcuttur.

ÖZET
Bu çalışma Karacabey Harasındaki Karacabey Meri

nosları üzerinde yapılmıştır. Canlı aŞırlık, yapaŞı 
verimi ve özelliklerinin tesbiti için rasgele alınmış 
30 ar baş 1 1/2, 2 1/2, 3 1/2, 4 1/2, 5 1/2, 6 1/2
yaşlı koyunlarda, kalıtım dereceleri ve özellikler 
arası genetik ve fenotipik korrelasyonların tesbiti 
için 542 baş Karacabey Merinosu dişi toklu kullanıl
mıştır. Bu materyalin 1969 ve 1970 yılları kırkımı 
sırasında, canlı alırlık, yapaŞı verimi tesbit edil
miş ve yapağı numuneleri alınmıştır. Elde edilen so
nuçlar aşaŞıda özetlenmiştir.

1- Canlı aŞırlık, 1 1/2 yaşlılarda 38.5 kg,2 1/2 
yaşlılarda 51.4 kg, 3 1/2 yaşlılarda 50.2 kg, 4 1/2 
yaşlılarda 51.4 kg, 5 1/2 yaşlılarda 49.8 kg, 6 1/2
yaşlılarda 46.5 kg> genel olarakta 48.0 kg dır. Canlı 
ağırlık üzerine hayvanın yaşının önemli etkisi var
dır. Ortalama canlı aŞırlık 2 1/2 - 5 1/2 yaşlar ara
sında en yüksek seviyededir.
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2- Kirli ve temiz yapaŞı verimi, sırasıyla 1 1/2
yaşlılarda 2.7 ve 1.5 kg, 2 1/2 yaşlılarda 3.4 ve 1.9 
kg, 3 1/2 yaşlılarda 3.6 ve 1.9 kg, 4 1/2 yaşlılarda
3.5 - 1.9 kg, 5 1/2 yaşlılarda 3.2 ve 1.6 kg, 6 1/2
yaşlılarda 2.7 ve 1.4 kg, genel olarakta 3.2 ve 1.7 
kg dır. Karacabey Merinosları kirli ve temiz yapaŞı 
yönünden de en yüksek seviyeye 2 1/2 - 5 1/2 yaşlar 
arasında ulaşmaktadır.

3- Lüle uzunluŞu 1 1/2 yaşlı Karacabey Merinos
larında 6.3 cm, 2 1/2 yaşlılarda 7.1 cm, 3 1/2 yaşlı
larda 6 . 8 cm, 4 1/2 yaşlılarda 6 . 6 cm, 5 1/2 yaşlı
larda 6 . 8 cm, 6 1 / 2 yaşlılarda 6 . 1 cm, ortalama ola
rakta 6 . 6 cm dir. Karacabey Merinosu yapaÇ/ılarında 
lüle uzunluŞu kamgam sanayii için elverişlidir.

4- YapaŞı incelişi 1 1/2 yaşlılarda 22.6 mikron
2 1/2, 3 1/2, 4 1/2 yaşlılarda 23.2 mikron,5 1/2 yaş-\ 
lılarda 23.5 mikron, 6 1/2 yaşlılarda 23.8 mikron, 
genel ortalama olarakta 23.1 mikrondur. Bu da bred- 
ford sistemine göre 62'S kalitesine tekabül etmekte
dir. İncelik daŞılımı 10 - 50 mikronlar arasında olup 
bunun % 97.07 si 10 - 30 mikronlar arasına isabet et
miştir.

5- Elastikiyet ve mukavemet deŞerleri sırası ile
1 1/2 yaşlılarda % 24.4 ve 7.9' gr, 2 1/2 yaşlılarda
% 25.7 ve 8.4 g, 3 1/2 yaşlılarda % 24.5 ve 8.5 g,
4 1/2 yaşlılarda % 26.0 ve 8.1 g, 5 1/2 yaşlılarda %
27.7 ve 8 . 8 g, 6 1/2 yaşlılarda % 25.5 ve 8 . 6 g, ge
nel ortalama % 25.6 ve 8.4 g dır.

6- Randıman ve yaŞıltı oranları 1 1/2 yaşlılarda 
% 55.7 ve 10.7, 2 1/2 yaşlılarda % 55.6 ve 11.4,3 1/2 
yaşlılarda % 51.0 ve 9.8, 4 1/2 yaşlılarda % 51.2 ye 
11.0, 5 1/2 yaşlılarda % 49.0 ve 11.3,6 1/2 yaşlılar
da % 50.6 ve 11.3 ve genel ortalama olarak ta % 52.2 
ve 10.9 dur.

7- 1 1/2 yaşlı Karacabey Merinosu dişi toklular- 
da, baba bir üvey kardeşler korrelasyon metoduna göre 
canlı aŞırlıŞın kalıtım derecesi 0.59, kirli gömlek 
aŞırlıŞının 0.39, temiz gömlek ağırlığının 0.30, lüle 
uzunluğunun 0.16, elyaf çapının 0.17, mutlak mukave
metin 0 .2 1 , elastikiyetin 0.16, randımanın 0.26,



yanıltının 0.22 olarak tesbit edilmiştir. Canlı ağır
lık ile kirli ve temiz yapalı verimi için hesap
lanan kalıtım dereceleri orta ve yüksek arasında bu
lunduğundan, bu özellikler yönünden ferdi delerlere 
göre yapılacak seleksiyonla gelecek kuşaklarda olduk
ça süratli bir gelişme saklanabileceği anlaşılmakta
dır.

8- özellikler arasındaki genetik ve fenotipik 
korrelasyonlar sırası ile, canlı alırlıkla yapalı ve
rimi arasında 0.15 ve 0.55, canlı alırlıkla lüle 
uzunluğu arasında 0 . 0 2 ve 0 .2 0, canlı alırlıkla elyaf 
çapı arasında 0.03 ve 0.23, canlı alırlıkla elastiki
yet arasında 0.0 5 ve 0.22, canlı alırlıkla mutlak mu
kavemet arasında 0.03 ve 0.24 yapalı verimi ile lüle 
uzunluŞu arasında 0.09 ve 0.57, yapaŞı verimi ile el
yaf çapı arasında 0.15 ve 0.28, yapalı verimi ile 
elastikiyet arasında 0.01 ve 0.07, yapaŞı verimi ile 
mukavemet arasında 0.10 ve 0.14 lüle uzunluğu ile 
elyaf çapı arasında 0.24 ve 0.65, lüle uzunluŞu ile 
elastikiyet arasında 0.18 ve 0.89, lüle uzunluŞu ile 
mukavemet arasında 0 . 1 2 ve 0 . 6 8 elyaf çapı ile elas
tikiyet arasında 0.14 ve 0.43, elyaf çapı ile mukave
met arasında 0.17 ve 0.68 elastikiyetle mukavemet 
arasında 0.30 ve 0.83 seviyelerinde bulunmuştur.

Karacabey Harasında yetiştirilen Karacabey Meri
nosları üzerinde yapılan bu çalışma ile, Karacabey 
Merinoslarında incelenen yapağı özelliklerinin teks
til sanayii için yeterli nitelikte olduğu, bu gün 
için Karacabey materyali üzerinde yapılacak ıslah ça
lışmalarını canlı aŞırlık, yapaŞı verimi ve büyüme 
hızı gibi karakterler üzerinde yapılmasının ekonomik 
yönden yararlı olacağı anlaşılmıştır.

SUMMARY
(The possibilities o f  selection about wool characters in Karacabey Merino)
The aim of this study was to invertigate the im- 

portant fleece charateristics of Karacabey Merino 
Sheep at different age groups. The characteristics 
studied wers : live weight, greasy and clean fleece 
wight,staple length,fiber diameter, breaking strength 
and elesticity. _There ware six age groups at the 
ages of 1 1/2,2 1/2,3 1/2,4 1/2,5 1/2 and 6 1/2 years 
and each age group consisted of 30 sheep.Besides the-
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se, material 542 yearling females were also used to 
determine the genetic and phenotypic relationship 
among the characteristics studied. The wool samples 
were taken from hip (rib) region at shearing.

The mean live weights vere 38.5, 51.2, 51.4,49.8 
and 46.5 kg. for the age groups in increasing order, 
respectively. The average live weight for the ali age 
groups was found 4 8.0 kg. Ih respect to the live we- 
ight the differences among the age groups were found 
significant.

The average greasy fleece weights ranged from
2 .5 kg to 3 .6 kg at the respective ages of 1 1 / 2 ana
3 1/2 years. In general the trends in greasy and ele- 
an fleece v;eights were similar to the live weights 
The overall averages for greasy and clean fleece 
weights were 3.2 and 1.7 kg, respectively. The mean 
staple lenght for the ali age groups was 6 . 6 cm. This 
result may indicate that Karacabey Merino wool in 
suitable for worsted manifacturing.

The means fibre diameter was 22.6 microns .at
1 1/2 years of age. It increased to 23.2 microns at 
the ages of 2 1/2, 3 1/2 and 4 1/2 years and then 
increares continued to 23.5 and 23.8 microns at the 
ages of 5 1/2 and 6 1/2 years. 'The over-all mean of 
fibre diameter was 23.1 microns which coincides with 
62'S in the standart classification of wool. The ran- 
ges of the average values of the age groups were 7.9
- 8 . 8 g for breaking strength and 24.4 - 27.7 % for 
elasticity.

The genetic and phenotypic correlations between, 
different characteristics of Karacabey female year
ling at the age of 1 1 / 2 were estimated.

The heritabilities were estimated from paternal 
half-sib correlations of the yearling females. The 
heritability values for the live weight, greasy flee- 
ce weight, clean fleece weight, staple lenght, fiber 
diameter, breaking strength, elasticity and yolk con- 
tent were 0.59, 0.39, 0.30, 0.16, 0.17, 0.21, 0. 16
and 0 .2 2, respectively.

28



It was conciuded that Karacabey Merinos possess 
atisfactory conditions as for as the qualitative 
fleece characteristics are concirned. However the 
live weight and fleece yield of the breed may not 
meat the requirements of'the economical considerati- 
ons. Keeping in mind this point, raore emphasis should 
be given to these economical traits in the selection 
programs to obtain higher returns from the breeding 
of Karacabey Merinos.
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